
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°122 1 FORTALEZA, 02 DE JULHO DE 20: 78 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0207.92/201 
Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Julho de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalida 
Pregão Presencial N° 0207.02/2019, cujo Objeto é a Aquisição de urnas funerárias e afins e prestação de serviços de translado, para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação no horário 
de 08h às 12h no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 02 de Julho de 2019. Jorge Luiz da Rocha 
- Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ~  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°4100601/2019—Data 
de Abertura: 15/07/2019, às 08h. OBJETO: Aquisição de equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 
3664-1415. Marco-CE, 10/06/2019. Alei Sandro Rodrigues de Castro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2019-D1V —A 
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias, comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Julho de 2019, às 08h, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 029/2019-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de material de construção, 
elétrico e hidráulico, destinado as diversas Secretarias do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta 
Publicação no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N°48, Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.tce. 
ee.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 02 de Julho de 2019. Inez Helena Braga - Pregoeira. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019 - SME 
- Central de Licitação. Data de Abertura: 1610712019, às 08h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de pessoa fisica e/ou jurídica para executar 
serviços de transporte escolar (02), a serem executados em Regime de Empreitada pelo Menor Preço do km rodado por itinerário. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobraLce.gov.br/ e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 02 de Julho 
de 2019.0 Pregoeiro - Ricardo Barroso Cas'telo Branco. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019-FG - O 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 18 de Julho de 2019, às 09b, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 006/2019-FG, cujo Objeto é a Contratação de serviço especializado em consultoria e assessoria 
em comunicação para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta Publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateú.s-CE e 
no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 01 de Julho de 2019. Francisco Antônio Frota de Farias - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°06.25.01/2019. 
A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará toma público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N° 06.25.01/2019 
que será realizado dia 18/07/2019, às 09h00min, cujo objeto é a contratação de empresa para ampliação do Posto de Saúde sede 01 (um), no Município 
de Capistrano, Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça 
Major José Estelita de Aguiar, s/d, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00min às 12h00min. Capistrano - CE, 01 de julho de 2019. Gerlando 
Rodrigues Torres - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.261`TP. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 17 de julho de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARAA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA 
EM ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ORÇAMENTOS, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index  php/ 
licitacao/por municípios. Itapipoca - CE, 01 de julho de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 19.06.07/PP. O 
Município de Itapipoca, por meio de sua Pregoeira torna público aos interessados que no dia 16 julho de 2019, às 09h00min, estará realizando licitação na 
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço global por item, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em locação de veículo, 
destinado ao transporte escolar para os alunos da rede de ensino do Município de Itapipoca, através da Secretaria de Educação Básica. Referido 
EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http://www.tce  ce,gov br/licitacoes/index4)hp/licitacao/porjnunicipios Itapipoca-CE, 01 de julho 
de 2019. Caroline Nascimento Dutra - Pregoeira da CPL. 

*** *5* *5* 

ESTADO IX) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE PIFRAESTRUTURA - RESULTADO DO 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS —TOMADA DE PREÇOS N°19.08-1911`P—OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
PARA CONSTRUÇÃO DO MUSEU DE PRE-HISTORIA - MUPHI, DE INTERESSE DE ITAPIPOCA-CE. EMPRESA VENCEDORA: JMAR 
CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELJ, com valor Global de R$ 509.640,58 (quinhentos e nove mil, seiscentos e quarenta reais e 
cinquenta e oito centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea, "b", Lei 8.666/93 a contar desta data. Itapipoca - CE, 01 de julho 
de 2019. NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE LNFRAESTRUTURA - RESULTADO DO 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS —TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.23!rP—OaJET0: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA EM UMA IGREJA LOCALIZADA NA LOCALIDADE DE HUMAITÁ, NO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA-
CE. EMPRESA VENCEDORA: LIT EMPREEEND1MENTOS E SERVIÇOS LTDA, com valor Global de R$ 87.654,50 (oitenta e sete mil, seiscentos 
e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea, "b", Lei 8.666/93 a contar desta data. 
Itapipoca, CE, 01 de julho de 2019. NARA LÚCIA SILVEIRA DE PINHO - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 19.10.01/PI. N° Processo: 19.10.01/PI. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTA DE NOTÓRIA CONSAGRAÇÃO, LUAR SANTANA PARA SE APRESENTAR NO DIA 31/0/2019 NA 241  
EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE ITAPIPOCA/CE EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO. Total de Itens Licitados: 00001. 
Fundamento Legal: Artigo 2, Inciso ifi, da Lei Federal 8.666/9. Ratificação em 28/05/2019. Fábio Pires da Costa - Secretário de Cultura e Turismo. Valor 
Global: R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais). Contratada: LS MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS EIRELI. Itapipoca/CE, 01 de Julho de 2019. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vaie do Curo - CISVALE - Extrato do Termo do Segundo Aditivo. O Consórcio 
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curo - CIS VALE, toma público o Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório 
na modalidade Tomada de Preço N° 001/2018, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e consultoria aos diretores do Consórcio Público de 
Saúde Interfederativo do Vale do Curo - CIS VALE envolvendo o planejamento, a aplicação dos recursos, planos de ação e projetos voltados a melhoria da 
prestação de serviços especializados em Saúde. Contratado(a): ECAPE Empresa de Consultoria e Assessoria- LTDA. Valor Global: ES 52.156,80 (cinquenta 
e dois mil cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos). Prazo de Duração: até 18 de Maio de 2020. 

FSC 

MISTO 

d. 
 

PSC'C126031 



2 

: í 

0005 00 

8 
000 ØO 

000 C' .0 O à o O 
3 , 0 83  

3..- 

O 
5à 03.4  o - 0) O 

O -- O - O - O 

o fl 
o,o-o.4 

çj  -aO. 
- .0 00 g EE 5 1 

-J2 5< 
- rw 

fl 
CL 

---_ . 3. 0 9L  
.-000 

Etoco 

Z10 E 
- o  

' e 
es .5 

5 

liO 

CO *5. O 
> 4- 

5 E 
C -5 

o VO  s 

12 

çn 
4< 

<o 
03< 
OU 

4 e 
o 
5 °0 
ii 0< 
o 

314005 

050050 000.4 

4 

z 
4 
-J 
4 
4 

o 

U) o 

o 
u 
4 

à.  

o 

lu 

 

Cd 
o cá 
coo 

JaL 

ai 
u) E) 
'0 

0 00 

ca 

-O 
O 0 

CO 

CO 

ON  

ES cd E) 0  
OC) - CO CO 'O CO 

D
CO

CU 

0) 

C4 A 

ii. 
fl43: 
CO -W 

E) CO 

8 o 
 10  

IS) 
C) (U 
2 cr 

'II 
5080 

O 
10 fl 
d 

 
-0 Cd d 

2 - 1E. 

O 01 :9 cti 
- E) CO CO 121 

- - - E) 
0.5 o SI) 

•;4  8». 
E 8 o 
o-) 

-.4 0c 

E) 0-. CO 
- CI 

9oo 
o 

E) 
• -8 

CO 
.0 CO 

3t o. 

CO 
5)3 

1 
a 

-8 
Co

iRO 

'E = E).  

o-) 
05 
ai 

:1 
1 
.8 

:1 

o 

O 

o 

 

CO 

SI) 

5-) 

a) 

E- •0oj 
COCS) 
COE) 'O 

OLLI c. U U 0  
dx. > 
ww 

-4 

z 

ICEI 

O 

O 

O 

005; 
0005 

050 

O-
<O- 
3.5t4 

-.4-a 
OJIS 
050 05.  

5 ISCO ci  
oa  

W E 

400 

Sxà * 
çoà 

 

E. 

à 11  
OZ 00 Ow 
CO 

 o o 
050.00 

0. 
4,O&...n c0_ 

5 IS O 
4E> 

'2g_w tS .o 
5 o4 

aou 

ssjs_ 
00 Q.dC. ISSO .°or 

.5 tiO o 03550 

Z toss5_ 0aISC 

.JOCt5f 

IS C 

0.a4
>

.ww o.o€ c.S_S IS 

-05 00 

<o O 

W' sa- 

O OI3So-oO5_w ExUg~
- 

OOssO0Wx .jC 
58 

uS E4j-w o IS 
.45.o3iS4.O o> 

o8 oo5 
3 

275  E 

 

__5 ,._5 O wz= 
05 -ao  •. 0 020 O 
o 21w 

3  5,2 
2oE 

•, go 
3- go 34.5 O 

O 
4 0 4O o0. 

o 

o<05Eiti 
050,000

IS
0 

.!  05 

005 -3 

00) oss.31! 
0 oi Ow55.-3 

E 
<O.E ss3o 

050.03- 1. O 

<tio e 055505 
93 

6 
O >3 0055 

0<0  o3. 
.4 

!1JII. 

O 

 Ul 

00 0.. 

3ZO 50°& 
COO. 
0. 3 !z<305 3 - 

I_9oO-3 3 
<O 0*505900 

UOCO IS_.3 

OR  
05.35 0_I_0C 
W4>Oo !o.ti 

1J 
* 2 
O;2 o5,3 

5)00 O 

a. 
OWB 

!w3 

_C,s 05000 

82 

o 

ii 
mir 32 

- 

5310 45 O*5 O 

405<00 0.0,0  

Oow 3 055 
5005000505 ¶. 

suS EOZ 8 o 

0-3< 
92 ai 

8 
05 
W.E 0Eo De-5v05  O Cfl 
W°S-t 00 0C 

U5005 E1!os 
00.050 - 
mw 

 

100 <00g04  SE= 
CO_lo - a_IS 

nn 

E 555_lOS 
ou53 52ti 

IW 
W0050 So o 

1) 
D IS. 

cI 
o 
ct 

2 

IoO"° 
oeg 

IS 
> 

IS 
O coj 02 5.5 0._IS IS 
wg .5 
OS-3-30  

00 

Is> 04, 6 
44505 ti ti 

524  

ilU 

75 lá, U0  
°2 

E 
05 .005 0 00 

0< O 
a. 

u-° °c o 

Oww-3 
o  05 

-3 

USO 0> o 
I5Si-30W  

355 CO Ci  O E °u 0  5 C-33 
2_8 ° E6 

2 

O is .5v

ALI S. 

 

8° o - 

- a E 
32~2 .003 

.5 8 

3 2 8 s 
O 2 52 

.5 8
'X à

€ E 5 E 5 -& 5 5 E - ' 

E E E Ef,  2 
E < 2 as .

1. . 2 o = 
3 

< O
aE00 

S$€E€ 812.5 
3543 ii O O a. u '-4 CC  E E o assoo 0. E Q = 00 .0-tiU 
oz au 3.G.EE g  o  

CO 

CO CO v  

-J O- 
CO - Q.. CO CIJ CO 

Z.2 
-: o O 005 CEQJ SOjU'O 

o. 8 
QQ) 0W 

- CE CE_JZi 'CEcE IS 

o 
  .- 

CO 

Cd Z 
o 

A.  

. 0W 

CO O.)CO 
E- o 

50 

CU  
WC.5O. 


